O cumprimento ao estabelecido neste inciso não impede a tramitação do
estudo de viabilidade técnica do projeto, mas é condição "sine qua non" para a
aprovação do empreendimento.

Art. 9º – Área total do empreendimento não poderá ser menor que 10.000 (dez
mil) metros quadrados e maior que 350.000 (trezentos e cinquenta mil) metros
quadrados.

Art.  10 -  As  áreas  para  lazer,  equipamentos  comunitários  e  áreas  comuns
deverão obedecer às normas vigentes para acessibilidade.

Art.  11 -  As áreas onde serão implantados os condomínios não poderão ser
dotadas de servidões de passagem privadas ou de caráter particular.

[...]

§ 2º - Para as AEIS, fica estabelecido:

I- Cada lote da unidade habitacional autônoma terá área mínima de 130 (cento
e trinta) metros quadrados, com testada mínima de 6,5 (seis vírgula cinquenta)
metros;

I - Cada lote da unidade habitacional autônoma terá área mínima de 125
(cento e vinte e cinco metros) metros quadrados, com testada mínima de 5
(cinco) metros, nos moldes da lei federal n.º 6.766, de 19 de dezembro de 1979 e
alterações, e Lei Complementar Municipal n.º 291, de 04 de junho de 2008 e
alterações;

(inciso  alterado pela Lei nº 4.959, de 27.07.2022)

[...]

necessário atender às seguintes disposições:

§1º – tanto para ARC, quando para AEIS, fica estabelecido:

I – garagem para veículos não inferior a 3 (três) metros x 5 (cinco) metros;

II - cada lote ou porção de terra exclusiva para a edificação vertical não poderá
ser inferior a 375 (trezentos e setenta e cinco) metros quadrados, com testada
mínima de 15 (quinze) metros;

III - O número máximo de pavimentos deverá ser igual a 04 (quatro), no caso
de acesso restrito por escadas, contando o térreo e mais 03 (três) pavimentos,
podendo ser ampliado com a instalação de elevadores;